Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

EDITAL Nº 014/2024 – PPG-CINEAV

Homologação das Inscrições
Programa de Demanda Social (DS) da CAPES – 2024

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo da
Universidade Estadual do Paraná (PPG-CINEAV/UNESPAR), no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

TORNA PÚBLICA:

Art. 1º. A homologação das inscrições dos(as) candidatos(as) abaixo nominados(as), para a seleção
de bolsistas no âmbito do Programa de Demanda Social da CAPES (Coordenação de Aperfeiçoamento
de Pessoal de Nível Superior).

Nome Completo Situação das Inscrições
Ana Maria Pupo Nascimento Deferida

Dora Teixeira de Oliveira Andrade Deferida
Gabriel Bravo de Lima Deferida

Gustavo Ayres Scheffer Deferida
Marcos Alex Rodrigues do Andrade Deferida

Matheus Rocha da Silva Deferida
Murilo Carlos de Castro Deferida

Patrícia Silva da Ressureição Deferida
Rodrigo Antonio Bellé Deferida

Samuel Carvalho Lima Silva Deferida
Túlio de Araújo Rocha Deferida

Washington Luiz Albuquerque de Lima Deferida

Art. 2º - A análise documental apresentada pelos(as) candidatos(as) será realizada pela Comissão de
Bolsas do programa, que elaborará a classificação para a concessão de bolsas de acordo com os
critérios estabelecidos no edital nº 011/2024 (retificado pelo edital nº 013/2024) – PPG-CINEAV.

Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

Curitiba, 18 de junho de 2024.

Cristiane Wosniak

Representante da coordenação do PPG-CINEAV

Alexandre Rafael Garcia            Pedro de Andrade Lima Faissol
Comissão de Bolsas do PPG-CINEAV      Comissão de Bolsas do PPG-CINEAV